Testamento di Vivaldo de Curia.

In calce al documento, barrato con un tratto obliquo, « p(agatum) ». Si veda n. 111.

T(estamentum)

Ego Vivaldus de Curia contemplatione ultime voluntatis rerum mearum talem
facio dispositionem. Pro anima mea iudico solidos XL; Bonoiohanni, fratri meo, lego
peciam unam terre que est in Quinto, loco ubi dicitur Pratium, quam emi ab ecclesia
Sancti Petri de Quinto, dictam peciam lego dicto fratri meo tali modo et pacto quod
ipse det Orendoni, sorori me�, solidos XII et Bordelle, sorori mee, solidos XII; do-
mum meam et terram meam de Curia et omnes a alias terras meas plenas et vacuas b

et universa bona lego Mirabelle, filie me�, et inde eam michi heredem instituo, ita
quod uxor mea Adalasia habea<t> medietatem usufructuum terre de Curia quam
supra legavi dicte filie me�. Item volo et statuo quod dicta uxor mea habeat in vita
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sua lectum meum et possit habitare in domo mea quamdiu vixerit et post decessum
dicte uxoris me� sit lectum meum dicte filie me� Mirabelle. Hec est mea ultima vo-
luntas que si non valet iure testamenti <saltem> vim codicilli vel alterius cuiuslibet
voluntatis obtineat. Iuro insuper, tactis sacrosanctis evangeliis, istud testamentum
in perpetuum firmum et ratum habere et nullo modo contravenire nec aliud testa-
mentum seu codicillum c facere. Actum in Quinto, loco ubi dicitur Curia, in domo
dicti Vivaldi. MCCXIII, inditione XVa, XXVIII die aprilis, inter primam et terciam.
Testes Vivaldus de Habundo, Martinus de Feleito, Iohannes Crocius, Marinus Bal-
bus, Petrus, filius Petri Rufi not(arii), et Balduinus Capretus.

a Corr.    b plenas et vacuas (vacuas corr.) nell’interlinea    c segue depennato ullo tempore

111

1213 aprile 28, in Quinto, in domo Vivaldi de Curia

I coniugi Vivaldo Salpa e Mirabella si impegnano a mantenere e curare Vivaldo
de Curia, padre di Mirabella.

In calce al documento « no(n) ». Per la data v. n. 110. Si veda n. 110.

Nos Vassallus Salpa a et Mirabella iugales promittimus et convenimus tibi Vi-
valdo de Curia, patri mei Mirabelle, quod dabimus tibi victum et vestitum conve-
nientem b secundum posse nostrum quamdiu vixeris et tibi serviemus pro posse nostro
et si contrafecerimus promittimus tibi sub stipulatione nomine pene libras X dena-
riorum Ianuensium, rato manente pacto. Et pro pena et predictis omnibus obser-
vandis omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum
in solidum, tali pacto quod pena c comissa nichilominus pactum firmum permaneat.
Insuper iuramus, tactis sacrosanctis evangeliis, totum ut supra dictum est attendere,
observare et complere et in nullo contravenire. Hec facio ego Mirabella d voluntate,
iussu et presentia dicti viri mei et consilio propinquorum meorum Vivaldi de
Habundo et Martini de Feleito. Actum in Quinto, in domo dicti Vivaldi de Curia.
Ipso die quo et precedens. Testes Iohannes Crocius, Marinus Balbus, Petrus, filius
Petri Rufi not(arii), Balduinus Capretus et predicti consiliatores.